

# SPOTlight...

## SPOT på begivenheder

### TIVOLI I VINTERKLÆDER

● Den ene "sæson" afløser den anden i **TIVOLI**, hvor der bliver færre og færre "lukkedage". På fredag åbner man portene for "Vinter i Tivoli", hvor haven er vinterscenograferet, og hvor man blandt andet kan stå på skøjter på en smukt anlagt ottekantet skøjtebane foran Nimb. Der er flotte lysshows ved Tivolisøen, og den første uge af februar afholdes Tivoli Dining Week, hvor alle havens spisesteder byder på mangfoldige madoplevelser til enhedspris. En del, men ikke alle, forlystelser kører, og så byder februar også på premieren på "Terkel – The Motherfårking Musical" baseret på Anders Matthesens figurer.

**VINTER I TIVOLI. Fra 2.-24. februar**



## ET ANDERLEDES PARADIS

● Begrebet "paradis" er det gennemgående tema i den udstilling med værker af **PETER HOLST HENCHEL**, der åbner på Gl. Holtegaard i denne uge. Der er tale om en række nye foto- og videoværker, der under en æstetisk og forførlig overflade retter et kritisk blik mod vores samtid. Udstillingen rykker således ved den vante forestilling om Paradis og præsenterer et mere komplekst og sammensat fænomen. Henchel er bl.a. kendt for en stribe stedsspecifikke udsmykningsarbejder, og i 2009 modtog han Eckersberg Medaillen.

**GL. HOLTEGAARD: "Peter Holst Henchel: Gensyn med Paradis".**  
Åbner fredag. Vises til 22. april

### LIDT AF DET HELE

● Der er lidt af det hele, når kunstnersammen slutningen Grønningen fra på lørdag indtager alle tre etager i Kunstforeningen Gl. Strand med sin store årlige udstilling. Der vil være malerier i stor skala, ekspressiv malerkunst, fotografi, minimalistisk skulptur, geometrisk og farverig tekstilkunst, sanselige videoinstallationer, menneskekroppe i bronze og ler – og monumentale skulpturelle penselstrøg på væg. Blandt de 40 repræsenterede kunstnere er bl.a. **ANETTE HARBOE FLENSBURG**, Leonard Forsslund, Erik A. Frandsen og Anita Jørgensen, der hver har fået deres individuelle plads til at vise deres værker.

**KUNSTFORENINGEN GL. STRAND: "Grønningen 2019".** Åbner lørdag. Vises til 6. april

## Værd at se

**NORDATLANTENS BRYGGE: "Iskrystalprinsessen Vol. 2".** Mode, kunst og grønlandsk natur smelter sammen. Vises til 17. februar.

**KVINDEMUSEET, Aarhus: "Dagens Helt".** En soloudstilling med Peter Land om køn og maskulinitet. Åbner på torsdag.